PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 85, 22 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito -do Município Éle

Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de

autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo

nº 85/2025 - Pregão Eletrônico nº 41/2025, homologa o certame para o seguinte

objeto:

OBJETO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA FUTUROS EVENTOS A SEREM REALIZADOS

NO MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, NO PERÍODO DE 12 MESES, EM DATAS COMEMORATIVAS, SOB O

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Edital e seus anexos.

Empresa: J.A.M LOCAÇÓES LTDA CNPJ: 54.767.838/0001-34

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND/DIAS QTE | VALOR UNT |TOTAL
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo — lado
interno - cabines

1 adaptadas para 1 60 R$ 400,00 R$ 24,000,00
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com

2 fechamento — pelo — lado 2 60 R$ 450,00 R$ 27.000,00

interno - cabines
adaptadas para
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados

Página184

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

= automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto — no local— - da
instalação.
Locação — de banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo — lado
interno - cabines

3 adaptadas para 4 60 R$ 550,00 R$ 33.000,00

deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.

TOTAL R$ 84.000,00

Agamemnon Augusto Arau]o Paduan
Prefeito Municipal

Página185

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 85, 22 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de

autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo

nº 85/2025 - Pregão Eletrônico nº 41/2025, homologa o certame para o seguinte

objeto:

OBJETO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA FUTUROS EVENTOS A SEREM REALIZADOS

NO MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, NO PERÍODO DE 12 MESES, EM DATAS COMEMORATIVAS, SOB O

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Edital e seus anexos.

Empresa: J.A.M LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 54.767.838/0001-34

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND/DIAS QTE | VALOR UNT |TOTAL
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo — lado
interno - cabines

1 adaptadas para 1 60 R$ 400,00 R$ 24,000,00
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com

F fechameénto —pelo lado 2 60 R$ 450,00 R$ 27.000,00

interno - cabines
adaptadas para
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados

Págin3186

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto mno local da
instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo lado
interno - cabines
adaptadas para - 60 R$ 550,00 R$ 33.000,00
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto mno local da
instalação.

TOTAL R$ 84.000,00

aaan 1
Porecatu, 22 de

Agamemnon Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal GABINETE

DO
PREFEITO

Página

18

7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela

Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de

Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 85/2025 Pregão Eletrônico nº41/2025, à

empresa: J.A.M LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 54.767.838/0001-34

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA FUTUROS EVENTOS A SEREM

REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, NO PERÍODO DE 12 MESES, EM DATAS

COMEMORATIVAS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE | DESCRIÇÃO UND/DIAS QTE | VALOR UNT |TOTAL

Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo — lado
interno - cabines

p | adaptadas para 1 60 R$ 400,00 R$ 24,000,00
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso & sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo — lado

2  |intermo — - — cabines| > 60 R$ 450,00 R$ 27.000,00
adaptadas para
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da

Página188

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo lado
interno - cabines

3 adaptadas para 4 60 R$ 550,00 R$ 33.000,00
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.

TOTAL R$ 84.000,00

FAÀ Porecatu, 22 de outubro de 2025.

À IUOM -
Adrian lyâblício Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página189

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 85/2025 Pregão Eletrônico nº41/2025, à

empresa: J.A.M LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 54.767.838/0001-34

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA FUTUROS EVENTOS A SEREM
REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, NO PERÍODO DE 12 MESES, EM DATAS
COMEMORATIVAS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE DESCRIÇÃO UND/DIAS QTE VALOR UNT TOTAL
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo lado
interno - cabines
adaptadas para
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da
instalação.

60 R$ 400,00 R$ 24,000,00

Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo lado
interno - cabines
adaptadas para
deficientes físicos -
manutenção e
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto no local da

60 R$ 450,00 R$ 27.000,00

Página190

&

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

instalação.
Locação de  banheiro
químico - em módulos
elaborados em  resina
sintética - com opção de
montagem individual ou
acoplados - identificação
de gênero na porta - com
fechamento — pelo lado
interno - cabines

3 adaptadas para 4 60 R$ 550,00 R$ 33.000,00
deficientes físicos -
manutenção [
higienização — diária — —
assentos esterilizados
automaticamente após
cada uso - sem
necessidade de rede de
esgoto mno local da
instalação.

TOTAL R$ 84.000,00

Porecatu, 22 de outubro de 2025.

( N
1an Fablicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página

191

Paraná , 24 de Outubro de 2025 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3392

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 06/11/2025
ABERTURA: 08H00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)no endereço eletrônico: htlps://www,gov.br/compms/pt-br
UASG:987779

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, copa e cozinha e
material de limpeza e higienização, para uso da secretariamunicipal de serviço social (cras, creas e t.

Valor: R$ 49.217,54 (quarenta e nove mil, duzentos e dezessete reaise cinquenta e quatro centavos).

Órgão: 12 — Secretaria de Serviço Social
Unidade Orçamentária: 03 - Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 082440210 — Modernização da Secretaria de Serviço Social
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.056 — Manutenção da Divisão de Assistência
Social
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 — Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0 — Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente
Desdobramento: 3.3.90.30.07.99 - 985 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 3,3.90,30 — 220

Órgão: 12 — Secretaria de Serviço Social
Unidade Orçamentária: 03 — Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 082440210 — Modernização da Secretaria de Serviço Social
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.056 - Manutenção da Divisão de Assistência
Social
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 — Material de Consumo
Fonte de Recurso: 3228 Repasse FNAS SIGTV C/C 2835-9
Desdobramento: 3.3.90.30.07.99 - 1700 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 3.3.90.30 — 1669

Download do edital:
http://portaltransparencia,porecam.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-3100
E-mail: licitaporecatu(Qgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:612030F5

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 85/2025
Pregão Eletrônico nº 41/2025

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA
FUTUROS EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO
DE PORECATU/PR, NO PERÍODO DE 12 MESES, EM DATAS
COMEMORATIVAS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, conforme  condições, quantidades e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Contratada: J.A.M LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 54.767.838/0001-34
Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.23 -1252

Porecatu, 23 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FOFOBDED

ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE EDITAL PE Nº056/25

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1470/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025S - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa (s) jurídica
(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, embalagens e
utensílios domésticos para os departamentos municipais, de forma
fracionada, para entrega do Município de Porto Amazonas, pelo
período de 12 (doze) meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 06
de novembro de 2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 06 de novembro de
2025.

VALOR GLOBAL MINÍMO: R$ R$ 699.518,98 (Seiscentos e
noventa e nove mil e quinhentos e dezoito reais e noventa e oito
centavos).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ — e
wWwww.portoamazonas.pr.gov.br.
Informações através do e-mail licitacao(Qportoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 23 de outubro de 2025.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: E42E2B4A

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO CONTRATO 043/2024

TERMO ADITIVO Nº----002 AO CONTRATO Nº043/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº043/2024 CELEBRADO PELO
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS E  BRONZE
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, QUE TEM
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ),ÁREA DE 3.777,40Mº, COMPREENDENDO AS SEGUINTES
ETAPAS: SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM,
DRENAGEM, BASE E  SUB-BASE, REVESTIMENTO
ASFÁLTICO, MEIO-FIO E SARIETA, SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E ENSAIOS DE
CONTROLE TECNOLÓGICO; PARA PROLONGAMENTO DA
RUA DUQUE DE CAXIAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS_KI
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n
76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 675
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal SR. ELIAS
JOCID GOMES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da
C.LR.G. Nº 4.572.335-6, e do CPF nº 865.490.069-53, residente e
domiciliado a Rua Barão do Cerro Azul, nº447, nesta cidade de Porto
Amazonas/PR. Página

www.diariomunicipal.com.br/amp 314